
UCHWAŁA NR 25/1233/18                     
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2018 r. 
 
w sprawie powołania Wojewódzkiego Zespołu ds. Zdrowia Psychicznego  

 
Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000), art. 1 i art. 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia  
19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2017 r. poz. 882, 2245, 2439 
oraz z 2018 r. poz. 138), Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r.  
w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 (Dz. U. poz. 1492), uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1. Powołuje się Wojewódzki Zespół ds. Zdrowia Psychicznego, zwany dalej 
Zespołem. 

 
§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) opracowanie Kujawsko-Pomorskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 
2019-2022, uwzględniającego programy powiatowe oraz potrzeby ludności województwa 
kujawsko-pomorskiego w zakresie zdrowia psychicznego i opieki psychiatrycznej oraz 
dostosowanie do nich skoordynowanej działalności rożnych form pomocy i oparcia 
społecznego oraz aktywizacji zawodowej;  

2) koordynowanie wdrażania oraz monitorowanie Kujawsko-Pomorskiego Programu 
Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2019-2022. 

 
§ 3. W skład zespołu wchodzą: 

1) Aleksander Araszkiewicz – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie psychiatrii 
 – przedstawiciel Wojewody Kujawsko-Pomorskiego; 

2) Janusz Bokser – Kierownik Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej Woje-
wódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu – przedstawiciel Wojewódzkiego Urzędu Pracy  
w Toruniu; 

3) Mirosław Dąbkowski – Koordynator Oddziału Klinicznego VI Psychiatrii Młodzieży  
w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Toruniu – przedstawiciel placówki ochrony 
zdrowia; 

4) Lech Grodzki – Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnień i Współuzale-
żnienia w Toruniu – przedstawiciel placówki ochrony zdrowia; 

5) Mirosława Kałdowska – Rzecznik Praw Pacjenta Szpitala Psychiatrycznego  
w Świeciu – przedstawiciel Rzecznika Praw Pacjenta. 

6) Wiesław Kiełbasiński – Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo  
i Psychicznie Chorych im. J. Bednarza w Świeciu – przedstawiciel placówki ochrony 
zdrowia; 

7) Ewa Kordyjak-Starczewska – Koordynator Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Toruniu – przedstawiciel placówki ochrony zdrowia; 

8) Jolanta Metkowska – Dyrektor Wydziału Edukacji Ponadpodstawowej, Specjalnej  
i Placówek w Bydgoszczy – przedstawiciel Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy; 

9) Elżbieta Rachowska – Ekspert Wojewódzki ds. Informacji o Narkotykach  
i Narkomanii – przedstawiciel Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

10) Barbara Studzińska – Wicestarosta Powiatu Świeckiego – przedstawiciel Konwentu 
Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 

11) Adam Szponka – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu  
–  przedstawiciel Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu.  

12) Jarosław Tadycha – Starosta Sępoleński – przedstawiciel Konwentu Powiatów 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego;  



13) Małgorzata Wiśniewska – Z-ca Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych, Wdrażania 
Europejskiego Funduszu Społecznego i Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu – przedstawiciel Samorządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego; 

14) Zbigniew Zgórzyński – Starosta Rypiński – przedstawiciel Konwentu Powiatów Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 
§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący wybrany na pierwszym spotkaniu, 

spośród członków Zespołu, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. 
2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, ale nie rzadziej niż raz 

na rok, a zwołuje je Przewodniczący. 
3. W pracach Zespołu mogą brać udział osoby spoza jego składu, z głosem 

doradczym. 
4. Członkowie Zespołu oraz osoby, o których mowa w ust. 3 nie otrzymują 

wynagrodzenia z tytułu udziału w pracach Zespołu. 
 

§ 5. Obsługę administracyjną i organizacyjną Zespołu zapewnia Departament Spraw 
Społecznych, Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego i Zdrowia, Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Departamentowi Spraw Społecznych, 
Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego i Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 


